
 
ROZPORZĄDZENIE NR 1 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GRYFICACH 

z dnia 23 września 2013 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego chorobą zakaźną - zgnilcem amerykańskim pszczół, 

obszaru zagrożonego wystąpieniem tej choroby, sposobu oznakowania tych obszarów 

oraz nakazów i zakazów obowiązujących w tych obszarach. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, ust. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342; 

z 2010 r. Nr 78, poz. 513), § 5 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 pkt 1, pkt 2, pkt 3 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 187, poz. 1574), art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391, Dz. U. z 2013 r., poz. 228), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół obejmujące pasieki oznaczone weterynaryjnymi 

numerami identyfikacyjnymi 320552108 i 32055227 zlokalizowane w kompleksie leśnym przy drodze nr 109 

ok. 200 m od granic miasta Trzebiatowa w kierunku Gryfic, E - 15,245430, N - 54,038560. 

§ 2. Określa się obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół teren obejmujący wyżej wymienio-

nych pasiek. 

§ 3. Za obszar zagrożony zgnilcem amerykańskim pszczół, uznaje się obszar położony w gminie Trzebiatów, 

powiat Gryfice obejmujący: miasto Trzebiatów oraz miejscowości: Sadlenko, Mirosławice, Gąbin, Kłodkowo. 

1. Zewnętrzną granicę obszaru zagrożonego określa się w sposób następujący: 

1) Od północy, rozpoczynając od skrzyżowania drogi 109 z torami kolejki wąskotorowej wzdłuż drogi pro-

wadzącej do starego mostu kolejowego na rzece Redze, dalej wzdłuż rzeki Regi do drogi 102 na wysokości 

ogrodów działkowych, potem wzdłuż tej drogi do zjazdu w kierunku Chełma Gryfickiego; 

2) Od zachodu, rozpoczynając od zjazdu z drogi 102 na drogę prowadzącą do Chełma Gryfickiego wzdłuż tej 

drogi omijając od wschodu Chełm Gryficki, dalej wzdłuż drogi prowadzącej przez poligon do Sadlenka, 

dalej wzdłuż zachodniej granicy Sadlenka, potem wzdłuż drogi polnej prowadzącej z Sadlenka do Chomę-

towa omijając od północy Chomętowo, do drogi 103; 

3) Od południa, od drogi 103, wzdłuż drogi polnej prowadzącej z Chomętowa do Kłodkowa do kompleksu 

leśnego, dalej wzdłuż wschodniej granicy kompleksu leśnego w kierunku południowym, do drogi prowa-

dzącej z Węgorzyna do Kłodkowa przecinającej się z drogą 109 na wysokości drogi prowadzącej do Wlewa, 

dalej wzdłuż drogi prowadzącej do Wlewa na północ od tej miejscowości do rzeki Regi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 września 2013 r.

Poz. 3125



4) Od wschodu, rozpoczynając od rzeki Regi na wysokości miejscowości Wlewo polami do drogi prowadzą-

cej z Brojc do Trzebiatowa do wysokości zjazdu do wsi Gąbin, dalej polami po łuku do zachodniej granicy 

kompleksu leśnego otaczającego Jaromin, dalej wzdłuż drogi prowadzącej z Wlewa do Trzebiatowa mijając 

od strony wschodniej Mirosławice. Dalej polami po łuku do ulicy Jana Kilińskiego, dalej wzdłuż ulicy Ki-

lińskiego, Sarniej, Kołobrzeskiej, Podmiejskiej, Półwiejskiej do drogi 109. Dalej wzdłuż drogi 109 do 

skrzyżowania z torami kolejki wąskotorowej przed miejscowością Nowielice zamykając obszar zagrożony. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 2 i 3 nakazuje się: 

1. Oznakować obszar zapowietrzony określony w § 2 tablicami z widocznym trwałym napisem, ulokowa-

nymi na drodze dojazdowej do pasieki zapowietrzonej: „Uwaga - obszar zapowietrzony - zgnilec amerykański 

pszczół” – zał. nr 1. 

2. Oznakować obszar zagrożony określony w § 3 tablicami z widocznym trwałym napisem ulokowanymi 

przy wszystkich drogach wkraczających w obszar zagrożony chorobą: „Uwaga - obszar zagrożony - zgnilec 

amerykański pszczół” - zał. nr 2. 

3. Przeprowadzić przegląd pasiek. 

4. Zgłaszać Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gryficach przypadki zachorowań pszczół z objawami 

mogącymi wskazywać na wystąpienie zgnilca amerykańskiego pszczół. 

§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 i 2 i 3 zakazuje się: 

1. Przemieszczania bez zezwolenia właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii: - rodzin pszczelich, - 

matek pszczelich, - czerwia, - pszczół, - pni pszczelich, - produktów pszczelich, - sprzętu i narzędzi używanych 

do pracy w pasiece. 

2. Wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 6. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Trzebiatów i na terenie obszaru zagrożonego na tablicach ogłoszeń w sołec-

twach u sołtysów. 

§ 7. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 

z terenu obszaru, o którym mowa w § 1 i 2 i 3 do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 8. Winni naruszenia zakazów, o których mowa w § 5 ust. 1, ust. 2 oraz § 4 ust. 4 niniejszego rozporzą-

dzenia podlegają odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342; 

z 2010 r. Nr 78, poz. 513). 

§ 9. Rozporządzenie wykonują: 

1. Burmistrz Trzebiatowa, w zakresie określonym w art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i § 4 ust. 1 i 2 niniejszego Rozporządzenia. 

2. Posiadacze pszczół w zakresie § 5 ust. 1 i ust. 2, § 4 ust. 4 niniejszego Rozporządzenia. 

3. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gryficach w zakresie § 4 ust. 3 niniejszego Rozporządzenia. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy i miasta Trzebiatów. 

 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gryficach 

 

Ewa Sobieszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3125



UWAGA 
obszar zapowietrzony 
zgnilec amerykański 

pszczół 
Wymiar tablic ma być taki aby były one widoczne z odległości 100 metrów 

Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Nr 1 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryficach 

z dnia 23 września 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3125



UWAGA 
obszar zagrożony 

zgnilec amerykański 
pszczół 

Wymiar tablic ma być taki aby były one widoczne z odległości 100 metrów 

Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Nr 1 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryficach 

z dnia 23 września 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3125


		2013-09-26T10:28:50+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




